



## Gabarytowe śmieci zostaną usunięte

Cieszy nas ta informacja, bo właśnie o to apelowaliśmy przed trzema tygodniami na łamach „Czasu”.

Powracamy do sprawy „gabarytów”, leżących przy wjeździe na ogródki działkowe, w pobliżu „11”. Stertą śmieci zainteresowała się straż miejska, ustalono niektórych sprawców „zaśmiecenia” tej okolicy, przy okazji też natrafiono na części z kradzionych samochodów.

- Co roku mamy ten sam problem - osoby nieposiadające umów

na wywóz śmieci podrzucają w to miejsce części samochodowe, opony i różne gabaryty - mówi komendant straży miejskiej, Sławomir Grzegorzowski. - Przyjrzelśmy się sprawie i udało nam się ustalić, że gros tych śmieci pochodzi z dwóch różnych nieruchomości, znajdujących się na terenie Ostrzeszowa. Te osoby zostały ukarane mandatami w wysokości 500 i 100 zł oraz zobowiązane do posprzątania terenu. Poza tym udało nam się ustalić, że niektóre z wyrzuconych części samochodowych pochodzą z kradzionych pojazdów.

Te śmieci na pewno nie pochodzą od działkowców, ale część rzeczy mogła być z działek, bo informacja o tym, by w tym miejscu nie składować gabarytów, nie była odpowiednio rozpropagowana. Umowa z zarządem ROD nie dotyczy wywozu gabarytów. W poprzednich latach sprawa była załatwiana polubownie. W tym roku chcieliśmy ukrócić ten proceder i udało nam się znaleźć osoby, które nie były związane z działkami, a wyrzucały tam gabaryty i inne odpady. Myślę, że w wyniku naszych działań ta, znajdująca się przy zjeździe z „11”, kupa śmieci zniknie.

Dobrze, że straż miejska zainteresowała się sprawą, a jeszcze lepiej, że - jak zapewnia komendant - balagan zostanie uprzątnięty. Szkoda tylko, że przez miesiąc śmieciowa góra rosła, a nikt nie postawił tam nawet małej tabliczki zakazującej składowania w tym miejscu wszelkich gabarytów. Dość szczęśliwie udało się ustalić właścicieli większości podrzuconych śmieci i zobowiązać ich do uprzątnięcia, choć nie zmienia to faktu, że ktoś tutaj zaspasł.

K.J.

### Sezon grzybowy w pełni?



Mamy kolejny dowód na to, że w lasach pojawiły się grzyby (przynajmniej w tych w okolicy Kobyłej Góry).

Widoczne na zdjęciu podgrzybki i kozaki są okazami zdrowymi - być może robaki, w tych trudnych czasach, będą je omijać szerokim łukiem.

A czubajka kania (sowa), też przyspieszyła (normalnie pojawia się dopiero w lipcu).

Grzybiarzem dziękujemy, że swoimi „zobycami” zechcieli się pochwalić na naszych łamach. (r)



### „Serducho” jest też w Mąkoszycach



12 czerwca w Mąkoszycach (przy głównej drodze, w sąsiedztwie sklepu spożywczego) stanęło duże, czerwone serce, do którego można wrzucać plastikowe nakrętki.

Wszyscy, którzy będą zapełniać „serducho”, będą jednocześnie wspierać cele charytatywne.

Druhowie z OSP w Mąkoszycach spisali się na medal, bo to oni są pomysłodawcami i wykonawcami tego przedsięwzięcia. (r)

### Posprzątno nie do końca



Kilka niebieskich foliowych worków pełnych śmieci - to efekt wysprzątania łączki nieopodal klasztoru. Kilkakrotnie pisaliśmy o, zaśmieconym puszkami po piwie, plastikami i szkłem, miejscu „pod drzewem”, które, jak widać, stało się popularnym punktem spotkań i „odpoczynku”. Efekty tych spotkań zostały wreszcie uprzątnięte - i chwała za to. Szkoda tylko, że stanowią wątpliwą dekorację przechodzącej tamtędy procesji Bożego Ciała.

## Bank Żywności dla DPS-ów z naszego powiatu

Ponad półtorej tony żywności dla Domów Pomocy Społecznej otrzymał powiat ostrzeszowski z Wielkopolskiego Banku Żywności. Żywność wartości 8,7 tys. złotych przywieźli do Powiatowego Centrum



Pomocy Rodzinie żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej; transport zawierał napoje, dania obiadowe i garmateryjne, naleśniki, ketchup, majonez i wafle ryżowe. Produkty zostały już rozdysponowane pomiędzy placówki w Kochłowach, Marszałkach i Kobyłej Górze.

Otrzymana żywność jest skutkiem przystąpienia powiatu ostrzeszowskiego do Związku Stowarzyszeń Wielkopolski Bank Żywności, co nastąpiło decyzją Rady Powiatu w marcu tego roku. Ze strony powiatu realizatorem współpracy jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie.

Związek Stowarzyszeń WBŻ od ponad 20 lat systematycznie pozyskuje nieodpłatnie od producentów i dystrybutorów nadwyżki produktów spożywczych, zwłaszcza takich, które nie mogą zostać skierowane do obrotu handlowego ze względu na zbyt krótki termin przydatności, uszkodzone opakowania itp., ale mogą zostać wykorzystane w celach charytatywnych. Wielkopolski Bank Żywności świadczy pomoc żywnościową dla około 40 tysięcy osób w regionie.

www.powiatostrzeszowski.pl

# BETONIARNIA



»»» produkcja  
»»» sprzedaż  
»»» transport  
**BETONU**



+48 601 623 601

MARSZAŁKI 41  
63-520 Grabów nad Prosną

pwnovex.pl

■ PRACE ŻELBETOWE ■ ROBOTY ZIEMNE ■ PRACE BRUKARSKIE